
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN YÊN THẾ 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

Yên Thế, ngày      tháng  3  năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư  

Dự án: Xây dựng đường nối tỉnh lộ 294 đi đường tỉnh 292 huyện Yên Thế 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019; 
Luật Xây dựng số 20/2014/QH13 ngày 18/6/2014 và Luật số 62/2020/QH14 ngày 
17/6/2020 sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP mgày 06/4/2020 của Chính phủ về quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số 
15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây 
dựng;Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi 
phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính 
phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;  

Căn cứ Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh 
về việc ban hành quy định một số nội dung về quản lý đầu tư và xây dựng trên địa 
bàn tỉnh Bắc Giang;  

Căn cứ Nghị quyết số 11/2020/NQ-HĐND ngày 16/7/2020 của HĐND 
huyện về việc Giao cho UBND huyện quyết định chủ trương đầu tư các dự án đầu 
tư công nhóm C trên địa bàn huyện Yên Thế; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: Số 425/QĐ-UBND ngày 10/7/2018 
về việc phê duyệt Điều chỉnh Quy hoạch chung thị trấn Cầu Gồ, huyện Yên Thế, 
tỉnh Bắc Giang đến năm 2035 (tỷ lệ 1/5.000); số 937/QĐ-UBND ngày 13/10/2020, 
số 242/QĐ-UBND ngày 10/03/2022, số 420/QĐ-UBND ngày 24/4/2023 về việc 
Phê duyệt điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chung xây dựng thị trấn Cầu Gồ huyện 
Yên Thế đến năm 2035 (tỷ lệ 5.000); số 303/QĐ-UBND ngày 15/04/2020 về việc 
phê duyệt hồ sơ đề xuất khu vực phát triển đô thị thị trấn Cầu Gồ, huyện Yên Thế; 
số 905/QĐ-UBND ngày 07/09/2022 về việc phê duyệt kế hoạch phát triển nhà ở 
năm 2022 và giai đoạn 2021- 2025 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 575/QĐ-UBND ngày 17/9/2021 của UBND huyện về 
việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng đường nối tỉnh lộ 294 đi đường 
tỉnh 292 huyện Yên Thế; 

Căn cứ Thông báo số 344/TB-UBND ngày 24/11/2023 về thông báo kết luận 
phiên giao ban Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND huyện ngày 23/11/2023; 

Theo đề nghị của Ban QLDA ĐTXD huyện tại Tờ trình số 29/TTr-QLDA 
ngày 09/01/2024; của Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Báo cáo thẩm định số 
178/BC-TCKH ngày 06/3/2024. 



2 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Xây dựng đường nối 

tỉnh lộ 294 đi đường tỉnh 292 huyện Yên Thế với các nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên dự án: Xây dựng đường nối tỉnh lộ 294 đi đường tỉnh 292 huyện Yên Thế. 

2. Nhóm dự án: Dự án nhóm C. 

3. Cấp Quyết định đầu tư dự án: UBND huyện Yên Thế. 

4. Chủ đầu tư: Ban QLDA ĐTXD huyện.  

5. Địa điểm thực hiện: Xã Đồng Lạc, Tân Sỏi, huyện Yên Thế. 

6. Lý do điều chỉnh: Dự án Xây dựng đường nối tỉnh lộ 294 đi đường tỉnh 

292 huyện Yên Thế triển khai thực hiện khởi công năm 2022 hoàn thành hạng mục 

trục đường chính đưa vào sử dụng năm 2023, đến nay toàn hộ hệ thống vỉa hè chưa 

triển khai. Tuy nhiên, trên cơ sở điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết 1/500 Khu 

dân cư phía Nam xã Đồng Lạc dẫn đến phải điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết, 

điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án đường TL.294C (tuyến đường nối TL.292 và 

TL.294) theo hướng điều chỉnh giảm chủ trương đầu tư đoạn qua khu dân cư phía 

Nam xã Đồng Lạc từ MC 23m xuống MC 12m (lòng đường 10,5m, vỉa hè 

0,75x2=1,5m); phần mặt cắt còn lại 12m để triển khai dự Khu dân cư phía Nam xã 

Đồng Lạc đảm bảo đồng bộ hạ tầng kỹ thuật trong và ngoại dự án. 

7. Quy mô đầu tư điều chỉnh: 

Theo nội dung, quy mô đầu tư đã được phê duyệt là: 

- Đầu tư Xây dựng mới tuyến đường nối tỉnh lộ 294 đi đường tỉnh 292 theo 

điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng thị trấn Bố Hạ và vùng phụ cận, huyện Yên 

Thế, tỉnh Bắc Giang đến năm 2035 (tỷ lệ 1/5.000) được UBND tỉnh Bắc Giang phê 

duyệt tại Quyết định số 1186/QĐ-UBND ngày 03/11/2021 với tổng chiều dài toàn 

tuyến 1.334,09m; điểm đầu tuyến giao cắt với ĐT.294 tại lý trình Km1+740, điểm 

cuối tuyến giao với đường tỉnh ĐT.292 tại lý trình Km14+180. 

- Đầu tư xây dựng mới tuyến theo tiêu chuẩn đường đô thị (TCVN 104-

2007) có phân kỳ đầu đầu tư, cụ thể: Theo quy hoạch có mặt cắt 23,0m, trong đó 

mặt đường Bm=11,0m và hè đường 2x6,0m=12,0m được phân kỳ đầu tư với chiều 

rộng nền đường Bn = 12,0m; chiều rộng mặt đường Bm = 10,50m; chiều rộng lề 4 

đường Bl=2x0,75m=1,50m. Riêng đoạn tuyến đi qua khu vực đồi từ Km0+956- 

Km1+150 đầu tư nền đường đủ 23m theo quy hoạch để hạn chế sạt lở mái ta luy 

xuống mặt đường và bổ sung nguồn đất đắp cho công trình. 

- Nội dung đầu tư bao gồm các hạng mục: Nền, mặt đường, hệ thống thoát 

nước và hệ thống an toàn giao thông; kết cấu mặt đường bê tông nhựa trên lớp 

móng cấp phối đá dăm. Các hạng mục chưa đầu tư trong giai đoạn này gồm hè 

đường, chiếu sáng, cây xanh... 

Nay điều chỉnh quy mô đầu tư như sau:  

- Đầu tư Xây dựng mới tuyến đường nối tỉnh lộ 294 đi đường tỉnh 292 theo 

điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng thị trấn Bố Hạ và vùng phụ cận, huyện Yên 



3 

Thế, tỉnh Bắc Giang đến năm 2035 (tỷ lệ 1/5.000) được UBND tỉnh Bắc Giang phê 

duyệt tại Quyết định số 1186/QĐ-UBND ngày 03/11/2021 với tổng chiều dài toàn 

tuyến 1.334,09m; điểm đầu tuyến giao cắt với ĐT.294 tại lý trình Km1+740, điểm 

cuối tuyến giao với đường tỉnh ĐT.292 tại lý trình Km14+180.  

- Đầu tư xây dựng mới tuyến theo tiêu chuẩn đường đô thị (TCVN 104-

2007) có phân kỳ đầu đầu tư, cụ thể: Theo quy hoạch có mặt cắt 23,0m, trong đó 

mặt đường Bm=11,0m và hè đường 2x6,0m=12,0m được phân kỳ đầu tư với chiều 

rộng nền đường Bn = 12,0m; chiều rộng mặt đường Bm = 10,50m; chiều rộng lề 4 

đường Bl=2x0,75m=1,50m. Riêng đoạn tuyến đi qua khu vực đồi từ Km0+956- 

Km1+150 đầu tư nền đường đủ 23m theo quy hoạch để hạn chế sạt lở mái ta luy 

xuống mặt đường và bổ sung nguồn đất đắp cho công trình.  

- Nội dung đầu tư bao gồm các hạng mục: Nền, mặt đường, hệ thống thoát 

nước và hệ thống an toàn giao thông; kết cấu mặt đường bê tông nhựa trên lớp 

móng cấp phối đá dăm.  

- Cắt giảm các hạng mục chưa đầu tư trong giai đoạn này gồm hè đường, 

chiếu sáng, cây xanh... Riêng đoạn từ cọc 80-3m đến cọc Kc dài khoảng 140m: Cắt 

giảm không thực hiện đầu tư phần hè đường; chỉ đầu tư nền, mặt đường với Bnền 

= 12m; Bmặt = 10,50m; B lề = 2x0,75 = 1,50m. 

8. Các nội dung khác: Theo Quyết định số 575/QĐ-UBND ngày 17/9/2021 

của UBND huyện Yên Thế. 

Điều 2. Chủ đầu tư có trách nhiệm triển khai thực hiện đảm bảo tuân thủ 

theo quy định của pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND huyện, 

Phòng Tài chính - Kế hoạch, Ban QLDA ĐTXD huyện, Kho bạc Nhà nước Yên 

Thế và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận:                          
- Như Điều 3; 

- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các Phó CT UBND huyện; 

- LĐ, CVTH VP HĐND và UBND huyện;   

- Lưu: VT.                                                                                                          

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 
Nguyễn Ngọc Sơn 

 


		sonnn_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-03-11T11:14:28+0700


		2024-03-11T13:09:20+0700


		2024-03-11T13:09:28+0700


		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-11T13:10:13+0700




